Casa de Leis para criar dotação específica para que a Diretoria Municipal de Saúde.

Vale destacar que parte dos recursos que farão frente às novas despesas serão 

transferidos pelo Estado de São Paulo através de sua Secretaria da Saúde, no valor de 

RÃl.450.000,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta mil reaisT os recursos serão 

utilizados para custeio.

Diante do exposto, por tratar-se de projeto assunto de extrema necessidade e 

importância, aguardamos que após a devida análise, seja o presente projeto de lei tramitado 

em regime de URGÊNCIA-URGENTÍSSIMA e aprovado na sua íntegra.

[...]

LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art, I o Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidromineral de Lindoia 
autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2024, um crédito adicionai especial no 
valor de até RS 1,450,000,00 íum milhão quatrocentos e cinquenta mil reaisV a ser
distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.07. Diretória Municipal de Saúde
02.07.01. Fundo Municipal de Saúde

Ficha
Funcional

Programática

Categoria 
Econômica/Mo 

dalidade de 
Aplicação

Elemento
Econômico